47560256), que tem a finalidade de estabelecer as regras e o cronograma do sistema de repasse e, ainda, o Item 2.1 que discorre sobre a avaliação e valoração dos
desvios na produção assistencial e o Item 2.2 que detalha sobre a avaliação e valoração dos indicadores de desempenho;

Considerando que o montante trimestral referente à PARTE VARIÁVEL (Indicadores de Desempenho) é de: R$ 2.814.916,14 (dois milhões, oitocentos e quatorze mil novecentos e dezesseis reais e quatorze centavos);

Considerando que a unidade alcançou uma pontuação global de 8,75, que corresponde a um repasse financeiro de 90% do orçamento des�nado aos indicadores de desempenho (10% do Termo de Colaboração), foi realizado
um ajuste financeiro a menor de R$ 281.491,61 (duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e um centavos) do montante referente aos Indicadores de Desempenho;

Quanto ao trimestre de outubro a dezembro de 2023, verificou-se:

1.2 Despacho nº 230/2024/SES/CADES (v. 57239430):

O referido Despacho dispõe das seguintes anotações:

[...]

dos
desvios na produção assistencial e o Item 2.2 que detalha sobre a avaliação e valoração dos indicadores de desempenho, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho rela�vo ao referido trimestre acarretou no ajuste financeiro a
menor R$ 281.491,61 (duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e um centavos). Visto que não houve desconto referente aos indicadores de produção devido a Unidade ter alcançado a metas contratadas,
perfez-se no total o desconto financeiro no valor de R$ 281.491,61 (duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e um centavos).

2. Metas de produção

As metas de produção também foram analisadas mensalmente. Os valores dos descontos devidos a cada mês pelo não atendimento das metas de produção constam em cada Despacho de avaliação mensal. Contudo, a efe�va

[...]

47560256), que tem a finalidade de estabelecer as regras e o cronograma do sistema de repasse e, ainda, o Item 2.1 que discorre sobre a avaliação e valoração dos
desvios na produção assistencial e o Item 2.2 que detalha sobre a avaliação e valoração dos indicadores de desempenho;

Considerando que o montante trimestral referente ao custeio da PARTE FIXA (Indicadores de Produção) é de: R$ 25.334.245,14 (vinte e cinco milhões, trezentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e quatorze
centavos);

Considerando as análises mensais de julho, agosto e setembro/2023, constantes nos processos 202300010045471, 202300010052800 e 202300010060252 respec�vamente, concluiu-se:

Considerando que o montante trimestral referente ao custeio da PARTE FIXA (Indicadores de Produção) é de: R$ 25.334.245,14 (vinte e cinco milhões, trezentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e quatorze
centavos);

Considerando que o montante trimestral referente à PARTE VARIÁVEL (Indicadores de Desempenho) é de: R$ 2.814.916,14 (dois milhões, oitocentos e quatorze mil novecentos e dezesseis reais e quatorze centavos);

- De acordo com Quadro I, onde a unidade alcançou, de forma global, a totalidade do volume contratado, perfez um repasse financeiro pleno do orçamento des�nado à produção assistencial (90% do Termo de Colaboração).

No que concerne ao trimestre de outubro a dezembro de 2023, veja-se:

[...]

Dos resultados do acompanhamento Financeiro e Contábil realizado no semestre de julho a dezembro/2023, demonstra-se o que segue:

Foram repassados para a Organização da Sociedade Civil, no intervalo dos meses de julho a dezembro de 2023, recursos no montante de R$ 53.337.455,01 (cinquenta e três milhões, trezentos e trinta e sete mil, quatrocentos e
cinquenta e cinco reais e um centavo) nos moldes explicitados na tabela abaixo.

De acordo com os dados transmi�dos, conciliados com a movimentação ocorrida nas respec�vas contas bancárias, os gastos no mesmo período, totalizaram o montante de R$ 60.264.101,05 (sessenta milhões, duzentos e
sessenta e quatro mil, cento e um reais e cinco centavos), demonstrados no Fluxo de Caixa e Gráfico abaixo e anexo 05 (v. 57622041).

Inves�mento R$ 2.319.248,25

Pessoal R$ 20.290.351,50

Serviços R$ 21.152.161,23

Materiais R$ 8.198.476,92

Considerando a mesma perspec�va de